KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Ne Tirane sot me dt 24/08/2021, né seliné e shoqérisé “KODRA AUDIT LEGAL STUDIO”
Sh.p.k, me NUIS M11525036R, né adresén “Rruga e Kavajes” Kompleksi Park Konstruksion Godina
A Shk 1 Ap 23 NjB 7 Tirane”, lidhet kjo kontrate per dhurimin e kuotave (“Kontrata”) me palet si
vijon:
- Z. Blendi Kodra shtetas Shqiptar i datelindjes 21/03/1976 lindur ne Pogradec me banim ne
rrugen "3 Deshmoret" Nd 102, H 13,Ap 25Njesia administrative nr 8, 1050 Tirane me ID nr.
H60321169W, madhor me zotesi te plote per te vepruar, zoterues i 1 kuote ge perfageson 50 % te
kapitalit themeltar te shoqeric“KODRA AUDIT LEGAL STUDIO” Sh.p.k, me NUIS M11525036R,
né adresén “Rruga e Kavajes” Kompleksi Park Konstruksion Godina A Shk 1 Ap 23 NjB 7 Tirane

(Per efekt te kesaj kontrate ketu ¢ ne vijim do te cilesohet si “Dhuruesi”)
- Znj. Eglantina Kodra shtetase Shqiptare ¢ datelindjes 23/02/1979 lindur ne Lushnje me banim
ne rrugen "3 Deshmoret” Nd 102, H 13,Ap 25,Njesia administrative nr 8, 1050 Tirane nr me ID nr.
H95223177S madhore me zotesi te plote per te vepruar, zoteruese e 1 kuote qe perfageson 50 % te
kapitalit themeltar te shogerie“KODRA AUDIT LEGAL STUDIO” Sh.p.k, me NUIS M11525036R,
n¢ adresén “Rruga e Kavajes” Kompleksi Park Konstruksion Godina A Shk 1 Ap 23 NjB 7 Tirane

(Per efekt te kesaj kontrate ketu e ne vijim do te cilesohet si “Perfituesi”)
Dhuruesi eshte ortak i shogerise “KODRA AUDIT LEGAL STUDIO” Sh.p.k, me NUIS
M11525036R, né adresén “Rruga e Kavajes” Kompleksi Park Konstruksion Godina A Shk 1 Ap 23
NjB 7 Tirane me kapital me vlere 100.000,00 lek (ne vijim “Shoqeria”)

Dhuruesi deklaron se eshte zoterues 1 1 kuote qe perfageson 50 % te kapitalit te shogerise dhe deshiron
ti dhuroje pa kundershperblim Perfituesit te gjithe vleren e kapitalit te zoteruar.

Sa me siper palet bien dakorte te lidhin kete Kontrate me kushtet si vijojn:

Neni 1
Objekti i kontrates

1.1 Sipas kushteve dhe parashikimeve te kesaj kontrate, Dhuruesi transferon nepermjet dhurimit, duke
kaluar ne emer te Perfituesit te gjithe kuoten e kapitalit ge zoteron: respektivisht 50 % (pesedhjete)
te pjesmarrjes ne kapitali, 1 kuote.

1.2 Perfituesi behet zoterues me te drejta te plota te 50 % te kapitalit te shogerise (ne vijim pjesa e
kapitalit ¢ dhuruar), pas nenshkrimit te kesaj kontrate dhe nga ky moment behet ortak me 100 %
(njeqind)perqind te kapitalit te Shoqerise.

1.3 Palet bien dakort ge pas nenshkrimit te kesaj Kontrate, Perfituesi do te ushtroje te gjitha te drejtat
qe lidhen dhe rrjedhin nga pronesia mbi pjesen e kapitalit te dhuruar nga Dhuruesi dhe Dhuruesi
nuk ka asnje te drejte pronesie, dhe/ose te drejta vote dhe /ose cfaredo te drejtash mbi
administrimin e Shogerise ge ka lidhje me apo rrjedhin nga pjeset e dhuruara.
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Neni 2
Tatimet dhe shpenzimet

2.1 Palet do te perballojne kostot dhe shpenzimet ¢ tye perkatese ge kane kyer ne lidhje me
negocimin, nenshkrimin dhe dorezimin e kesaj kontrate.

2.2 Petfituesi do te jete pergjegjes per pagesen e cdo tatami te aplikuaeshemne lidhje me pjesen e
kapitalit te dhuruar, pas nenshkrimit te kesaj kontrate.

Neni 3
Pranimi

3.1 Per te shmangur cdo paqartesi dhe/ose dyshim, Perfituesi pranon pjesen e kapitalit te dhuruar
si me siper ne perputhje me kushtet dhe kufizimet e parashikuara ne kete Kontrate dhe ne
Statutin e Shogerise.

Neni 4
Te ndryshme

4.1 Garanci te tjera.

Palet bien dakort ge te ndermarin ato veptime te tjera te cilat: nuk parashikohen
shprehimisht ne kete Kontrate, sic mund te jete ¢ nevojshme apo e deshirueshme per
realizimin e dhurimit te pjeseve te kapitalit te dhuruar sipas afateve dhe kushteve te percaktuara
ne kete kontrate. Me ndryshimin apo hytjen ne fugi te ndonje ligji, rregulli apo rregulloreje ge
do te ndikoje aftesine per Dhuruesin per te dhuruar pjesen ¢ kapitalit qe zoteron apo te
Perfituesit per te pranuar pjesen ¢ kapitalit te dhuruar sipas kushteve te kesaj Kontrate, palet
bien dakort qe te ndermarin keto veprime te tjera sic mund te jete e nevojshme apo e
deshirueshme dhe pranojne ne mirebesim te kryejne keto procedura sic mund te jete ¢
nevojshme apo e deshirueshme per realizimin e dhurimit te pjeseve te kapitalit, ne perputhje
me te gjitha Ligjet, rregullat pse rregulloret qe behen te zbatueshme: me kusht, gjithesesi , qe
asnjeres Pale te mos i kerkohet ge te ndermare ndonje prej ketyre veptimeve apo te respektoje
keto procedura qe do ti shkaktonin nje barre te rende apo kosto dhe shpenzime shtese.

4.2 Forcat madhore
Asnjera pale nuk do te jete pergjegjese per mospermbushjen e detyrimeve te saj perkatese
sipas kesaj kontrate ne rastin e forcave madhore. Per gellime te kesaj kontrate, Forca madhore
do te nenkuptoje nje ngjarje ¢ cila nuk mund te parashikohet apo menjanohet dhe qe
shkonpertej kontrollit te paleve duke ¢ beret e pamundur permbushjen e cfaredo detyrimi qe
rrjedh nga kjo kontrate

4.3 Marreveshja
Kjo kontrate petben te gjithe marreveshjen dhe zevendeson te gjitha marreveshjet dhe
rregullimet e meparshme, verbale dhe te shkruara, ndermjet Paleve ne lidhje me objektin ¢

kesaj kontrate.
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4.4 Transferimi
Asnjera Pale nuk do te kete te drejte te jape, te transferoje te gjitha apo cilendo prej te

drejtave te saj, perfitimeve apo detyrimeve sipas kesaj Kontrate, pa miratimin paraprak me
shkrim te Pales tjeter

4.5 Efektet detyruese
Kjo Kontrate do te kete fugi detyruese per palet.

4.6 Vecueshmeria
Nese ndonj eprej dispozitave te kesaj Kontrate konsiderohet ¢ pavlefshme, e paligjshme
apo e pazbatueshme, ajo do te modifikohet ne minimumin e nevojshme per ta kthyer ne te
vlefshme, te ligjshme apo te zbatueshme ose nese nje modifikim 1 tille eshtei pamundur, kjo
dispozite do te menjanohet nga kjo kontrate ndersa dispozitat e tjera do te vazhdojne te jene
plotesisht ne fuqi dhe te vlefshme

4.7 Ligji I zbatueshem
Kjo kontrate dhe te gjitha transaksionet ¢ parashikuara ne te do te rregullohen,
interpretohen dhe do te jene te zbatueshme ne perputhje me Legjislacionin Shqiptar

4.8 Zgjidhja e mosmarrveshjes
Gdo konflikt, ndryshim, mosmarreveshje apo pretendim 1 cfaredo lloji sido ge te kete
lindur, nga apo ne lidhje me kete Kontrate, perfshire cdo pyetje ge I perket mospermbushjes,
ckzistences, vlefshmerise apo zgjidhjes se kesaj kontrate, te cilat nuk zgjidhen ne menyre
paqesore midis Paleve, do ti drrejtohet dhe zgjidhet perfundimisht nga Gjykata e Rrethit
Gjyqesor Tirane.

4.9 Gjuha dhe kopjet
Kjo kontrate mnenshkruhet ne 2 (dy) kopje origjinale ne gjuhen Shqipe.

4.10 Hyrja ne fuqi

Kjo kontrate hyn ne fuqi menjhere me nenshkrimin ¢ saj ng ate dy Palet.
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